[image: image1.jpg]by

PREFEIIURA DE SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGOCIOS JURIDICOS
SAO PAU |.0 Gabinete do Secretario

TERMO ADITIVO Nº 02 DA CARTA-CONTRATO Nº 009/2013 – SNJ-G.

PROCESSO Nº:

2013-0.165.223-3

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS – SNJ-G.
CONTRATADA:
GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução de Impressão Departamental, com acesso via rede local (TCP/IP), utilizando equipamentos novos, sem uso, não recondicionados e em linha de produção, incluindo: a gestão informatizada de recursos de impressão, cópia e digitalização de documentos; alocação, instalação e disponibilização de multifuncionais a laser que também ofereçam as funções de cópia, digitalização e FAX; prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo (exceto papel), suporte técnico local (unidades); o treinamento de usuários e a logística para a troca de suprimentos nas dependências do Gabinete da SNJ, atendidas as especificações técnicas e descrição dos serviços contidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
OBJETO DO ADITAMENTO:
Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, a contar de 18/11/2014.
O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.392.072/0001-22, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS, representada neste ato, em face da delegação de competência prevista na Portaria 001/2013/SNJ-G., pelo Chefe de Gabinete, Dr. Ricardo Martins Sartori, a seguir designado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO, estabelecida na cidade de São Paulo, na Avenida dos Bandeirantes, nº 988, inscrita no CNPJ 61.457.941/0001-43, representada, neste ato, pelo Sr. José Carlos Dlugosz Machado, Diretor Administrativo , brasileiro, engenheiro eletrônico, portador da cédula de identidade R.G.  nº 9.163.938 e inscrito no CPF/MF sob nº 039.961.498-24, doravante denominada CONTRATADA, de acordo com o despacho autorizatório exarado às fls. 436/437 do processo nº 2013-0.165.223-3, fundamentado no artigo 65, inciso I, letra “b” e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 1º da Lei Municipal nº 13.278/2002 resolvem aditar a Carta-Contrato nº 009/2013/SNJ.G, firmado entre as partes, nas seguintes condições:
CLAUSULA PRIMEIRA:

Fica prorrogado o prazo de vigência da Carta-Contrato nº 009/2013-SNJ-G.,  por até mais 12 (doze) meses a contar de 18 de novembro de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor mensal estimado é de R$ 1.706,60 (um mil setecentos e seis reais e sessenta centavos) e o valor total estimado do ajuste para o novo período contratual será de até R$ 20.479,20 (vinte mil quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA

Para a cobertura das despesas com o presente aditamento, será utilizada a Nota de Empenho nº 24.762/2014, onerando a dotação nº 21.10.02.122.3024.2.100.339039.00 do corrente exercício.
CLÁUSULA QUARTA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Carta-Contrato nº 009/2013/SNJ-G.

E, por estarem de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento, em 03(três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo para todos os fins de direito.

São Paulo, 18/11/2014.
CONTRATANTE:

RICARDO MARTINS SARTORI

Chefe de Gabinete – SNJ.G

CONTRATADA:

JOSÉ CARLOS DLUGOSZ MACHADO

Empresa GOMAQ

1ª Testemunha

2ª Testemunha

Carmen Sílvia Tedesco Scatena

Joana D’arc de Souza
RG 12.754.877

RG 50.230.764
CSTS/csts

[image: image1.jpg]